
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

AFIN - AREA FINANZIARIA

OGGETTO: Fornitura di energia elettrica per 12 mesi - Adesione alla Convenzione Consip Energia Elettrica 18 - 
Lotto 13 Campania - cig derivato 86416703AE 

**********

IL DIRIGENTE 

Premesso 

che il 31/03/2021 scade il contratto di fornitura di energia elettrica relativo alla contrattualizzazione di tutti i punti di prelievo (POD) 
del patrimonio immobiliare dell’ Acer - Dipartimento di Napoli, stipulato in adesione alla convenzione Consip “Energia Elettrica 17 
– Lotto 13 Campania – con Enel Energia S.p.A. 

che al fine di garantire la continuità della fornitura  bisogna provvedere ad effettuare un nuovo affidamento;

che per l’approvvigionamento di energia elettrica, così come riportato nelle nuove tabelle “obbligo-facoltà” pubblicate sul portale 
MePa, vige l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e 
dalle centrali di committenza regionali;

che da una verifica effettuata, è stata accertata l’attivazione di una nuova convenzione per la fornitura di energia elettrica alle 
Pubbliche Amministrazioni per un periodo di 12 mesi denominata EE18 il cui lotto 13 “Campania” è stato aggiudicato a Enel 
Energia S.p.A. ( CIG: 830305059D   attivo dal 14/01/2021 fino al 14/01/2022 );

che tramite il sistema SIMOG il RUP Michela Vincenzi ha  provveduto all’acquisizione del CIG “derivato” n. 86416703AE  per 
un importo di € 2.825.000,00  valore calcolato secondo i criteri di cui allo schema “Stima costo  fornitura elettrica anno 
2021/2022” riportato in allegato; 

che il Punto Ordinante dell'Acer, il funzionario Michela Vincenzi, collaborata dalla dott.ssa Montanini  ha provveduto 
all’elaborazione dell’ordine diretto Mepa,  6040642  che consta di n. 3701 punti di prelievo da contrattualizare.

Considerato che l’accettazione degli ordinativi di fornitura sono subordinati alla costituzione di un apposito deposito a garanzia, in 
uno con l’ordinativo sarà richiesto ad Enel Energia di provvedere all’attribuzione al nuovo contratto  del deposito di € 370.260,00 
già costituito a loro favore in ordine alla convenzione EE17.    

Dato atto 
che il presente affidamento  di € 3.446.500,00 (IVA 22% inclusa) risulta in linea con le previsioni di bilancio. 
che l'individuazione del gruppo di lavoro per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del Dlgs 50/2016 e s.m.i.,  sarà individuato e 
formalizzato con successivo apposito atto.

Visto il vigente statuto dell’Agenzia.

Visto il D. Lgs n.50/16. e s.m.i.

DETERMINA 

Aderire alla Convenzione Consip “Energia elettrica 18 – lotto 13 - Campania” - per la contrattualizzazione di tutte 

N. 225 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 24/02/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F5-82-C6-88-21-AC-13-4A-C4-B9-5A-4D-ED-1A-7A-29-A0-68-8A-03
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}SCHIAVO LUIGI - Data firma 24/02/2021
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 24/02/2021 13.37.20 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



le forniture elettriche delle parti comuni del patrimonio immobiliare dell'ACER  situato in Napoli e Provincia. 

Autorizzare il Punto Ordinante MePa,  il funzionario Michela Vincenzi, al perfezionamento e all’inoltro 
dell'ordinativo di fornitura indicato in premessa, all’aggiudicatario del Lotto 18, Enel Energia S.p.A., tramite la 
piattaforma www.acquistinretepa.it. 

Dare atto 

che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è  il funzionario PO Michela Vincenzi 

che il Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), già indicato nell'ordinativo di fornitura in quanto elemento 
essenziale dello stesso, è la Dott.ssa Concetta Montanini 

Dare atto , altresì, che gli uteriori componenti del gruppo di lavoro di cui all'art. 113 del D. Lgs n.50/2016 e s.m.i. 
saranno individuati e nominati con successivo atto nel quale saranno indicati, tra l’altro, le attività e le quote 
assegnate ai singoli, così come previte  dal  nuovo regolamento "Incentivi per le funzioni tecniche" (Delibera del 
C.d.A. n. 25/46 del 14.12.2020).

Impegnare l'importo di  €.3.446.500,00 (IVA inclusa) sul capitolo di spesa n. 410.9, imputando le somme 
nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile, considerando che il contratto diviene efficace a partire dal 1° 
aprile 2021 (data di attivazione delle prese elettriche): 

• anno 2021 :     € 2.584.875,00 (per 9 mesi di fornitura) 
• anno 2022 :        € 861.625,00 (per 3 mesi di fornitura)   

Provvedere  alla pubblicazione della  presente determinazione dirigenziale sul portale istituzionale dell'Ente - 
Sezione Trasparenza. 

IL DIRIGENTE 

Luigi Schiavo 

Napoli, 24/02/2021

N. 225 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 24/02/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F5-82-C6-88-21-AC-13-4A-C4-B9-5A-4D-ED-1A-7A-29-A0-68-8A-03
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}SCHIAVO LUIGI - Data firma 24/02/2021
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 24/02/2021 13.37.20 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

prenotazione di spesa n3.2021IL DIRIGENTE  

dott. Luigi Schiavo

ANNI 2020 2021 2022 

CAPITOLO

ARTICOLO

N.IMPEGNO

IMPORTO

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}SCHIAVO LUIGI - Data firma 24/02/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


